第１号議案

令和２年度 事業報告

【１】第２回 通常総会の開催

令和２年 ６ 月 ７ 日（日） 午後 １ 時 00 分 ～ 午後 ３ 時 00 分

茨城県水戸市白梅２-９-11 アルファビル 4 階

 正会員 ９名

出席者 ９名（本人出席 ５ 名、委任状提出 ４ 名、書面表決 ４ 名）

・ 平成 30 年度の事業計画及び収支予算（案）の審議

【２】 理事会の開催

① 第 1 回 理事会  6 月 7 日（日）       ② 第 2 回 理事会  7 月 15 日（水）

③ 第 3 回 理事会  8 月 26 日（水）       ④ 第 4 回 理事会  9 月  23 日（水）

⑤ 第 5 回 理事会  10 月 28 日（水）      ⑥ 第 6 回 理事会 11 月 22 日（日）

⑦ 第 7 回 理事会 12 月 26 日（土）       ⑧ 第 8 回 理事会  1 月 27 日（水）

⑨ 第 9 回 理事会  2 月 24 日（水）    ⑩ 第 10 回 理事会 3 月 24 日（水）

⑪第 11 回理事会 4 月 28 日（水）

【３】自主事業

（１）生活困窮者世帯の子どものための学習支援事業（那珂市）

 ○経済的な事情等で既存の学習塾に通うことのできない小、中学生を対象に、教育

    経験者・学生等のボランティアによる学習サポートを行った。

☆内容

・学習意欲があり、向上心に満ち溢れた子どもたちを応援する。

 ・どうのように学習したらよいのかわからない子どもたちに学習方法を指導する。

         ・進学進路などの相談や高校、大学受験の進め方もサポートする。

・自主学習をベースにしながら個別にもアドバイスしながら学習を進める。

 ①学習支援事業

教室 実施日 令和２年度 累計

那珂市よしの教室 毎週金曜日実施 生徒８名 講師数 ８名

（２）生活困窮者世帯の子どものための野菜無料配布事業（那珂市）

〇子どもの健全育成を図る活動の一環として食育活動に取り組みました。

本来、「食育」の理解・重要性を知って頂くと共に、「親子の時間」を提供すべく

子ども食堂の開催を予定しておりましたが、今般の新型コロナウィルス感染拡大

に伴い自粛する形となりました。代替え案として、地域の農家さんのご協力のも

と野菜の無料配布を実施致しました。

☆内容

 ・Smile ～コロナを地元の野菜で乗り切れ～ と題して開催

   開催日 2020 年 11 月 22 日（日）PM12：00～PM16：30

 ・家庭で食べられる食材を提供することで、「親子の時間」を作る。

那珂市母子寡婦福祉会・那珂市子ども課にチラシを配布し、40 世帯に配布いたしました。